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Obecního úřadu Litvínovice
občasník pro informaci místních občanů
neprodejné, duben 2014*  uzávěrka 31.3.2014
vydává OÚ Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, České Budějovice
tel./fax.: 387203480, e – mail : podatelna@litvinovice.cz; www.litvinovice.cz

*****Úvodní slovo starostky****
Vážení spoluobčané,
v tomto čísle Obecních novin bych ráda 
pokračovala v informování o dalším postupu 
v pořizování územního plánu. 
Podle veřejné vyhlášky, kterou se oznamovalo 
zveřejnění návrhu ÚP a která byla vyvěšena dne 
4.11.2013 a sejmuta 20.12.2013, byla do 20. 12. 
2013  stanovena  lhůta pro možnost podávat 
připomínky. Podáno bylo v řádném termínu celkem 
36 písemných připomínek občanů a  firem, včetně 
připomínky sousední obce  - Statutárního města 
České Budějovice. Zaslané připomínky, spolu se 
stanovisky dotčených orgánů, pořizovatel ve 
spolupráci s určeným zastupitelem (starostkou 
obce), projektantem a příslušnými dotčenými 
orgány vyhodnotil a kompletní dokumentaci zaslal 
dne 12.2.2014 na Krajský úřad  Jihočeského kraje.
Jakmile od KÚ obdržíme písemné stanovisko, předá 
pořizovatel pokyn projektantovi k úpravě návrhu 
ÚP pro veřejné projednání. Po předání upraveného a 
posouzeného návrhu ÚP bude zahájeno řízení, 
součástí kterého bude i veřejné projednání. O tom 
bude veřejnost opět informována veřejnou 
vyhláškou na úřední desce a elektronicky na 

www.litvinovice.cz. Návrh ÚP pro veřejné 
projednání bude zveřejněn po dobu 38 dnů ode dne 
vyvěšení veřejné vyhlášky. V této lhůtě 38 dnů, 
nejpozději však do 7 dnů ode dne veřejného 
projednání, mohou dotčené osoby i každý občan 
uplatnit své námitky či připomínky. Vlastníci 
pozemků musí uvést odůvodnění, údaje podle 
katastru nemovitostí dokladující dotčená práva a 
vymezit území dotčené námitkou. Veřejné 
projednání předběžně plánujeme v termínu cca 
květen 2014. 
Povinnost zaslat písemné vyrozumění o 
vyhodnocení námitek a připomínek v rámci 
společného jednání stavební zákon nestanovuje.
To bude zasláno až po vyhodnocení v rámci 
veřejného projednání. Nicméně každý má možnost 
se během celého procesu dotazovat pořizovatelky
(p. Milena Dvořáková, tel. 723 646 165, e-mail: 
dvorakovamilena.cb@seznam.cz), jak byla jeho 
připomínka či námitka v dané chvíli vyhodnocena.  
Děkuji všem za zájem a věřím, že i do veřejného 
projednávání se zapojí co nejširší veřejnost.

A nyní k informacím o stavebních akcích, které by se měly realizovat v nejbližší době.

Chodník Litvínovice – Šindlovy Dvory

Konečně jsme se překlenuli přes projektovou dokumentaci k územnímu rozhodnutí a vypsání 
stavebního povolení. To se týká nejen samotného chodníku s autobusovou zastávkou, ale i kanalizace.  
Chodník bude probíhat po pravé straně směrem od Litvínovic (lokalita Stráňka) do Šindlových Dvorů 
(k odbočce k OÚ a ZŠ). V rámci výstavby chodníku bude řešeno i veřejné osvětlení. Na 22. zasedání 
zastupitelstva obce bylo odsouhlaseno vypsání výběrového řízení na tuto stavební akci, otevírání obálek 
proběhlo 7.4.2014. Vysoutěžená cena je ve výši 4.042.155,- Kč včetně DPH. To je o cca 2 mil. méně 
než byla rozpočtová cena. Zahájení stavby plánujeme nejpozději první týden v květnu 2014. Pokud vše 
bude probíhat podle plánu, pak bychom se po novém chodníku mohli procházet už v září  - říjnu 
letošního roku.

Litvínovice č.p. 39

Jedná se o bývalý obchod s 3 byty, se zázemím místního SDH. ZO odsouhlasilo demolici tohoto 
objektu, která byla zahájena v dubnu 2014. Provádí ji firma A.K.U.P.I, která byla vybrána jako 
nejlevnější ve výběrovém řízení, za cenu cca 1 500 000,- Kč včetně DPH. Byli bychom rádi, kdyby se 
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nám podařilo během května 2014 zahájit výstavbu nové „devětatřicítky“. Přáli bychom si, aby tato 
budova v budoucnu sloužila co nejširší veřejnosti.  Dle projektu je v ní v první řadě počítáno s novou 
mateřskou školou, knihovnou s přístupem k internetu, čítárnou apod., zázemím pro hasiče a 
víceúčelovým sálem s kapacitou 80 míst. Byli bychom rádi, aby byl využíván pro společenské akce
pořádané OÚ, jako je např. vítání občánků, setkávání důchodců apod., ale především pro akce ZŠ a MŠ 
– vánoční a jiné besídky, loučení se školáky, výstavy prací dětí, a také místních organizací - různá 
cvičení,  besedy apod. V neposlední řadě zde bude i několik kanceláří OÚ s archivem a jeho technickým 
zázemím. Projektovou dokumentaci zpracovala firma JPS J. Hradec s.r.o, která byla vybrána jako 
cenově nejvýhodnější ve VŘ.  Dříve ale, než byla zpracována konečná podoba projektu, proběhly dvě 
veřejné schůze, kde byli občané nejprve seznámeni se záměrem a poté i s vnitřní a venkovní podobou
nové budovy. Ta bude po vydání stavebního povolení zveřejněna na internetových stránkách obce 
(www.litvinovice.cz) a ve vývěskách.
Domnívám se, že se konečně i obec Litvínovice dočká důstojného domu, který ji může reprezentovat a 
poskytne využití co nejširší veřejnosti nejen z Litvínovic, ale i ze Šindlových Dvorů a Mokrého. 
Je velmi důležité zdůraznit, že obec je schopna tuto stavbu plně financovat z vlastních ušetřených 
zdrojů, aniž by omezila další plánované investice. 

Dotace

Také bych se ráda zmínila o dotacích. Myslím si, že 
je to téma k zamyšlení. Stále slyšíme, na jaké 
projekty je možné získat dotace, ať už z tak 
populárních unijních peněz nebo z jiných dotačních 
zdrojů, stále se volá po tom, aby obce dotace 
čerpaly.  I volič má tendenci do jisté míry své 
zástupce obce posuzovat podle toho, jak jsou 
schopní v získávání dotací.  Získat dotaci je ale 
pouze prvopočátek úspěchu.  A pak Vás čekají jen 
pevné nervy. To, co se na začátku jevilo jako 
úspěch, může na konci znamenat naopak i velký 
problém, případně ztrátu dotace.
Já osobně všeobecně prezentovaný názor na dotace 
nesdílím. Vysvětlením jsou mé zkušenosti se 
získáváním a čerpáním dotací z mého posledního 
volebního období ve funkci starostky. 
Vrátím se do předvolebních období, kdy téměř 
všechny kandidující strany slibovaly ve svých 
volebních programech, jak budou čerpat dotace a co 
všechno za ně zrealizují. To je moc hezká představa. 
Málokdo ale ví, že uspět není samozřejmostí. Již v 
okamžiku zpracování a podání samotné žádosti, kde 
je požadována kompletní dokumentace, obec 
vydává nemalé finanční prostředky bez jakékoliv 
jistoty, že jí dotace bude nakonec přidělena. 
V případě, že jí získá, čeká jí další velká 
byrokratická zátěž. Místo o samou podstatu věci, jde 
mnohdy spíš o nesmyslné splnění jakýchsi 
nastavených podmínek.  Stačí opravdu jen malý 
administrativní nedostatek, a můžete se s čerpáním 
dostat do problémů, či o dotaci přijít. Nastavené 
podmínky, a hlavně jejich nekompromisní 
hodnocení, jsou velmi přísné. 
Mou skepsi bych ráda vysvětlila přímo na příkladu 
poslední přidělené dotace. Obec Litvínovice 
v minulém volebním období žádala o několik 
státních dotací. V první řadě na opravu 3 místních 
komunikací, rekonstrukci kabin na hřišti v Mokrém,  
výstavbu nové 39 v Litvínovicích pro mateřskou 
školu, SDH, knihovnu,  sál, a na obnovu sídelní 

zeleně.  Dotaci jsme bohužel získali pouze na 
poslední projekt (obnova sídelní zeleně).  Díky této 
podpoře jsme tedy v roce 2008 zrealizovali 3 parky 
a osázeli 2 aleje. Celá akce byla dokončena  
v řádném termínu, všechny podmínky pro 
poskytnutí dotace jsme splnili a proto nám byla i  
následně přidělena. Podklady pro Závěrečné 
vyhodnocení akce (ZVA) jsme byli povinni podat 
do 30.5.2009. Ty obsahovaly mnoho příloh, jednou 
z nich bylo i „Stanovisko Agentury ochrany přírody 
a krajiny (AOPK)“. O něj jsme si včas zažádali a 
přesto, přes několik urgencí, nám nebylo 
v požadovaném termínu dodáno. Na tuto skutečnost 
jsme poskytovatele dotace upozornili, ostatní 
přílohy, včetně urgencí na AOPK jsme předali 
v řádném termínu. Chybějící přílohu jsme okamžitě 
předali po jejím obdržení.
Projekt je minimálně jednou za rok kontrolován ze 
strany státních orgánů. Kontroly se zaměřují jak na 
vlastní výsadbu, tak i veškerou administrativu, která 
s ní souvisí. Loni v srpnu proběhla již několikátá 
kontrola v pořadí (2 zaměstnanci z MŽP a 2 
pracovníci auditorské firmy). Ve svém kontrolním 
zjištění uvedla (po 5 letech zrealizování a ukončení 
vyhodnocení projektu), že stanovisko AOPK nebylo 
doloženo v řádném termínu, ale o 10 dnů později. 
To má dnes za následek, že část dotace musíme 
vrátit, k tomu se počítá i sankce, která se navyšuje o 
100% z požadované ceny. Současně nám ale 
zaměstnanci FÚ bylo sděleno, že pro tyto případy 
(nedostatek, který přímo nezavinil příjemce dotace) 
vydalo Generální finanční ředitelství Pokyn ve věci 
žádostí o prominutí odvodů a penále.  To je však 
zohledněno pouze v případě, že před podáním této 
žádosti byl odvod uhrazen.  Takže my musíme 
podle tohoto pokynu požadované finanční částky 
uhradit, pak teprve požádat o prominutí, pak teprve 
mohou být tyto prostředky zase vráceny na účet 
obce. Paradoxem je, že pokud bychom dotaci 
obdrželi až po ZVA (tedy o několik týdnů později), 
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nic bychom neporušili a žádné sankce by nám 
nehrozily.
Chtěla jsem tímto poukázat na to, že pokud vůbec 
po všech předchozích peripetiích dotaci obdržíte, 
neznamená to, že vám i zůstane přesto, že
zrealizujete 100% všeho, co jste měli. Jediným, kdo 
za všechno zodpovídá je příjemce dotace. Ne 
poskytovatel, ne kontrolor, a ani ne ten, kdo má 
poskytnout součinnost a vydat stanovisko. 

Vždy jen a jen příjemce dotace.  
Mou zkušenost s dotacemi sdílí dnes i mnoho jiných 
obcí a Příspěvkových organizací.  Situace je taková, 
že kvůli složité administrativě, která je s dotacemi 
spojená, o ně přestávají mít zájem a raději si vše 
hradí pokud možno z vlastních finančních zdrojů, 
nebo raději volí úvěry od bank.  Já říkám: „ jednou 
rukou dotace dávají, oběma je berou.“ 

Cyklostezky
Potěšující zprávou je, že se nám podařilo během března obnovit jednání s Magistrátem města České 
Budějovice, p. náměstkyní Popelovou a panem Šramem (pracovníkem ÚP MM Č.Budějovice),  ve věci 
společné realizace cyklostezky propojující oba katastry - Č.Budějovice a Litvínovice. Po vzájemné dohodě 
byla vyhodnocena trasa začínající v Šindlových Dvorech za Dětským domovem a pokračující směrem ke 
Stromovce a Kauflandu, jako nejvýhodnější pro obě zainteresované strany.  A to z důvodu, že :

 směrem do města
1) směřuje do centra města
2) má vybudovaná přemostění přes silnici E 55 i přes Vltavu
3) má návaznost na další cyklotrasy podél Vltavy i Malše 

 směrem do Šindlových Dvorů
1) má návaznost na budoucí cyklotrasu směrem k letišti a na budoucí plánovanou cyklotrasu ve směru  -
    směr sever – jih ( Mokré, Šindlovy Dvory, Litvínovice).
Cílem je, aby zvolená trasa splňovala požadavky ve smyslu dopravním, tak i rekreačním. V současné době 
jsme ve fázi schválení Smlouvy o spolupráci (připravuje Právní oddělení MM Č.B.) a vypsání výběrového 
řízení na projektanta (vypisuje obec Litvínovice).
Za obec Litvínovice vstoupili do jednání starostka obce a místostarosta, za občany se aktivně zapojil pan 
Jaroslav Novák z Mokrého. Svým zájmem a znalostmi nám velkou měrou pomáhá a přispívá ke 
konstruktivním jednáním v dané věci. 
Bylo vzájemně dohodnuto, že náklady projektu budou děleny v poměru 1:1 mezi město Č. Budějovice a 
obec Litvínovice a že členy výběrové komise budou zástupci obou subjektů.
Samozřejmě, zahájili jsme i jednání ve věci přípravy PD pro cyklostezky na katastru obce Litvínovice –
okolo Litvínovických rybníků a za Šindlovským rybníkem směrem do Mokrého – ZTV Mokré Jih III.etapa.

Na závěr bych se ráda zmínila o třídění 
biologického odpadu (BO) do velkoobjemových 
kontejnerů.
Přestože mají občané možnost jej odkládat na 
skládku Š. Hrádek, obec navíc 2x do roka 
přistavuje několik velkoobjemových kontejnerů do 
jednotlivých částí obce. Tak, jak se tato služba
ujala s velkým zájmem, tak se i stala pro některé 
úplnou samozřejmostí a vůbec si jí neváží. Stále se 
setkáváme s tím, že si mnozí myslí, že přistavený 
kontejner je pouze pro ně. Abych to upřesnila –
velké kusy větví, ba i celá koruna není 
v kontejneru výjimkou. Tím se velmi rychle naplní 
a musí se často vyvážet. Podle průzkumu nejsou 
tak kontejnery využity ani z 1/3. Nemluvě o tom, 
že mnohokrát měli pracovníci svozové fa. problém,
aby jej vůbec uzavřeli a odvezli. Stále žádáme 
občany, aby zmenšovali objem a větve řezali na 
menší. Pro mnohé je to stále neúčinné.  Naopak. 
Požadují, aby ke kontejnerům měli neomezený 
přístup (nejlépe stále) a stanoviště byla co nejblíž 
jejich bydlišti. O nepořádku kolem nemluvě (to 
platí ale i pro stanoviště separovaných odpadů, kdy 

nejednou dochází i ke směšování tříděných 
komodit).
Proto bych touto cestou ráda ocenila ty, kteří 
odkládají bioodpad v malých kusech, uklidí po 
sobě a hlavně ty, kterým to nedá a jdou uklidit po 
druhých. Konkrétně vím o panu Jehličkovi st., 
který nejenže u kontejneru u ZŠ v Š. Dvorech 
průběžně zametá a snaží se vlastními silami 
naházený cizí velký odpad rozstřihat a upravit tak, 
aby vzniklo místo i pro ostatní. 
Děkuji za takovou službu, velmi si jí vážím a byla 
bych ráda, aby ti, o jejichž nezodpovědném 
přístupu jsem psala výše, si z toho vzali ponaučení. 
Zdůrazňuji, že tato služba rozhodně není zdarma, 
ale obec ji svým občanům zdarma poskytuje. 
Jestliže se stávající stav nezlepší a nebude se 
bioodpad ukládat úsporně, budeme nuceni službu
zrušit.  BO pak bude mít každá rodina možnost 
řešit formou individuálních sběrných nádob, které 
obdrží od OÚ zdarma a bude si za ně plně 
odpovídat. Byla bych velmi nerada, abychom 
v budoucnu k takovému   nepopulárnímu    kroku
museli přistoupit.

Alena Nováková – starostka obce
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Co se podařilo, a co na splnění ještě čeká
Posledních pár měsíců volebního období s sebou přináší potřebu rekapitulovat. Zastupitelé by měli 
před své voliče a obyvatele předkládat účty, ve kterých se zmíní nejen o tom, co se jim podařilo, ale 
také si přiznají, co ještě dodělat zbývá. 

Pro mne vždy byla prioritní otázka podpory 
mladých rodin s dětmi. Právě ty jsou totiž 
budoucností každé obce či města, ony jsou tím, co 
lokalitu „oživí“, vdechnou ji atmosféru příjemnou 
pro život a zaručí zdravý vývoj. Jsem proto rád, že 
se v uplynulých letech podařilo opravit mateřskou 
školku v Litvínovicích. Kromě nové střechy a 
fasády se školka dočkala také nového oplocení 
zahrady, což zvýší bezpečnost nejmenších dětí. 
Mateřská školka Šindlovy Dvory prošla částečným 
zateplením střechy, které nejen zvyšuje úroveň 
kvality prostředí, ve kterém děti tráví velkou část 
dne, ale také šetří peníze na vytápění. Navíc i ona 
získala nové oplocení a dočkala se rozšíření 
stávajícího parkoviště. To ocení především rodiče, 
kteří do školky každý den vozí děti. Nedílnou 
součástí bude oprava příjezdové komunikace, kde 
došlo k zdržení díky úřednické byrokracii, 
komplikovanost již už stávajících inženýrských sítí 
a umístění nové protipovodňové roury, která bude 
součástí komplexu plánu protipovodňového 
opatření obce. V této komunikaci se také plánuje 
chodník, který přispěje k bezpečnosti dětí a rodičů 
přicházejících nejen do školky ale i přilehlému 
obchodu. 
Zásadní opravy se dočkal také společenský dům 
v Mokrém. Nová fasáda, střecha a okna udělaly 
z objektu opět důstojné místo pro  všechny. Tam 
také čeká vybudování přechodu, obnova a oprava 
točny.
Ve všech třech obcích se podařilo rozšířit dětská 
hřiště. Jsem přesvědčen o tom, že nejsou jen 
místem her a zábavy našich nejmladších obyvatel, 
ale stále častěji jsou také místem setkávání rodičů. 
Stávají se přirozeným veřejným místem obcí, která 
je potřeba podporovat a rozvíjet i nadále. Bohužel 
mne mrzí, že se nepodařilo realizovat nové hřiště 
v ZTV „Za Humny“ v Litvínovicích, které bylo 
soukromým subjektem přislíbeno, dosud ale nebylo 
realizováno. Je nicméně potřeba vydržet a trvat na 
tom, že sliby se mají plnit. 
Když už jsme u toho, co se zatím realizovat 
nepodařilo, a to z mnoha různých důvodů, nelze 
nezmínit z hlediska ochrany obyvatel a jejich 
majetků významný protipovodňový potok 
v Litvínovicích. Ani zde ale ještě není bitva 
prohraná a věřím, že se podaří všechny dotčené 
subjekty k podpoře projektu přimět dříve, než 

přijde další velká voda. Ostatně nejen na velkou 
vodu, ale na významné události, které se dotýkají 
života všech obyvatel obce, jsme se také v průběhu 
posledních let důsledně připravovali. Díky tomu 
jsme se, mimo jiné, dočkali informačního 
bezdrátového systému, který slouží k informování 
obyvatel obce, a to nejen o dění v obci, ale právě 
také o varování v případě, že se něco děje. Třeba 
při povodních. 
Velkým problémem, se kterým stále bojujeme, a 
stále marně, je neohleduplnost řidičů v obcích. 
Nejde jen o překračování rychlosti, která s sebou 
nese ohrožení všech slušných chodců i řidičů, ale 
také o parkování na chodnících, nebo dokonce na 
zeleni. Matky s kočárky, senioři, ale i malé děti pak 
musí nevhodně „odstavené“ vozy obcházet, často 
přes silnici. K neštěstí pak mnohdy zbývá jen 
krůček. Nevím, je-li v silách kterékoli obce či 
města takové řidiče změnit, věřím ale, že pokud 
budeme na tyto nešvary stále poukazovat, snad to 
časem sami neohleduplní řidiči pochopí. A věřím, 
že se nám podaří vychovat novou generaci řidičů, 
kteří budou ohleduplnost a zodpovědnost mít za 
přirozené. Je to dlouhodobý úkol, jehož výsledky 
možná nejsou vidět hned, proto na něj ale nesmíme 
rezignovat. 
Podobné je to s majiteli psů. Ti do obce patří a 
přiznám se, že jsem rád, jdu-li obcí a slyším psí 
štěkot. Patří sem, dotváří místo. Bohužel pejskaři 
často zapomínají na to, že mít psa znamená nejen 
radost, ale také starost. Třeba s tím, aby po 
procházce s ním nezůstávaly na chodnících či 
silnicích nebo v parcích exkrementy. Opět je to 
především o ohleduplnosti a zodpovědnosti sám za 
sebe. Není-li ale na vybranou, měla by obec hájit 
právo svých obyvatel na čistotu – třeba důslednější 
kontrolou majitelů psů. Nejsem příznivcem represe, 
není-li ale zbytí, musí se sáhnout i k ní. 
Ale nejvíce mě trápí zdlouhavé vyřizování a 
komplikace výstavby chodníku mezi Litvínovicemi 
a Šidlovými Dvory, kde musí obec zdlouhavě 
jednat s majiteli pozemků a dotčených orgánů. 
Díky usilovné práci paní starostky na tomto 
projektu, bude tento projekt realizován během 
krátkých dnů.
Toto je jen část toho, čím se obec a zastupitelé 
zaobírají. Doufám, že naše kroky a budoucí plány 
pro rozvoj naší obce povedou ke spokojenosti vás 
všech.

                         S pozdravem a přáním  prožití krásných svátků velikonočních
                                                                                                                    Zastupitel Martin Král
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Na 20. zasedání dne 18.12.2013 zastupitelé mj. schválili :
 Ceny vodného a stočného na rok 2014 :

Vodné : 33,57 Kč bez DPH
Stočné : 26,65 Kč bez DPH
Pevná složka : 540,- Kč /rok bez DPH

 ROZPOČET na rok 2014 – příjmy 20.650.000,-; výdaje 30.250.000 ,-(schodek hrazen z rezerv minulých let)
 Poskytnutí finančních příspěvků místním organizacím
 Uzavření smlouvy s Dopravním podnikem Č. Budějovice o veřejných službách v přepravě cestujících na rok 

2014
 Provedení inventury majetku obce Litvínovice za rok 2013

Na 21. zasedání dne 19.2.2014 zastupitelé mj. schválili :
 Změnu rozpočtu č. 1/2014
 Poskytnutí finančních příspěvků místním organizacím na rok 2014
 Vypsání výběrového řízení na Demolici objektu č.p. 39 v Litvínovicích
 Vnitřní směrnici obce Litvínovice  č.6 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Na 22. zasedání dne 17.3.2014 zastupitelé mj. schválili :
 Výběr zhotovitele a uzavření smlouvy s fa. A.K.U.P.I. na provedení zakázky Demolice objektu č.p. 39 

v Litvínovicích.
 Zahájení zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Chodník u silnice III/14330  Litvínovice -

Šindlovy Dvory“,
 Zahájení otevřeného zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Multifunkční dům Litvínovice“  
 Zařazení správního území obce Litvínovice do území působnosti Integrované strategie území regionu MAS 

Blanský les – Netolicko o. p. s. na období 2014-2020 realizované místní akční skupinou Blanský les –
Netolicko o. p. s.

(Celá znění schválených Usnesení ZO jsou zveřejňována na www. litvinovice.cz - lišta obec – samospráva, usnesení ZO)
******************************************************************************************

Rok se sešel 
s rokem a nastala 
doba, kdy je 
nejvyšší čas na 

rekapitulaci, 
hodnocení a na 
spřádání plánů 
budoucích.

Rok 2013 utekl na Letišti České Budějovice ve 
zdánlivém poklidu.  Možná si mnozí z Vás povšimli, že 
se u sousedů, tedy u nás, přece jenom něco děje. 
Podařilo se nám osadit Úly u vzletové a přistávací dráhy
novými vraty a také se v průběhu podzimu areál letiště 
postupně začal schovávat za plot.  Oplocení letiště je 
nezbytnou podmínkou zajištění bezpečného leteckého 
provozu, jen pro zajímavost, bylo nutné postavit přes 
devět kilometrů dlouhý plot osazený žiletkovým drátem, 
který přerušuje několik vstupních bran do areálu. 
Oplocení zasahuje i do míst, která zdánlivě s letištěm 
nesouvisejí, například část pozemků u silnice u obce 
Plané. Tyto se nacházejí přímo v ose přistání a bude na 
nich navigační zařízení pro letouny. 
Využili jsme také uplynulý rok k tomu, abychom se 
pokusili nalézt cestu jak projekt modernizace letiště 
zrealizovat co nejúsporněji. Podařilo se nám ve 
spolupráci s projektanty zredukovat rozpočet na 
dostavbu letiště na zhruba 511 milionů korun. Úspornou 
verzi vzali v září 2013 na vědomí také krajští zastupitelé 
a mohu se dohadovat, že i výše investice měla vliv na 
jich další rozhodnutí. Dobrou zprávou pro všechny 
příznivce Letiště České Budějovice je fakt, že 
v rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2014 je počítáno i 
s významným rozvojem letiště. Konkrétně se jedná o 95 

milionů korun určených na pořízení radionavigačního a 
světelného vybavení. Absence tohoto zařízení je zatím 
jednou z překážek pro zavedení pravidelných i 
charterových letů a je tedy zřejmé, že jeho pořízení bude 
znamenat kvalitativní posun v provozu našeho letiště. V 
příštím roce se bude v areálu letiště budovat také 
heliport pro leteckou záchrannou službu a spolu s ním i 
nové výjezdové stanoviště pro pozemní posádky 
rychlých sanitek. Strategická pozice výjezdového místa 
záchranné služby u E55 přiblíží záchranáře pacientům a 
Jihočeský kraj smysluplně využije potenciál areálu, 
jehož je vlastníkem, pro další leteckou činnost a ušetří 
tak za pronájem na Hosíně. Rok, který je před námi, by
tedy měl Letiště České Budějovice mílovými kroky 
přiblížit k standardním mezinárodním regionálním 
leteckým přístavům.
Při plánování dějů příštích bych se přece jenom ráda 
vrátila k jednomu dni roku 2012. Byla to sobota, krásné 
květnové počasí, na našem letišti trénovaly akrobatické 
prvky unikátní stroje slavného Red Bull týmu 
z rakouského Salzburgu. Nad hlavami nám létaly a 
prováděly akrobatické cviky historické skvosty i dvě 
moderní letadla: P38 Lightning, F4 Corsair, dva Alpha-
Jety 1, B25 Mitchell, Bell AH-1 Cobra. Ten den byl 
příjemný i proto, že jsme jej mohli sdílet spolu s Vámi, 
se svými sousedy.  V paměti mám rozzářené klukovské 
oči, kterými se koukali malí i dospělí kluci, i obdivné 
úsměvy dam.  Tohle setkání bylo užitečné i v tom, že Vy 
jste se mohli podívat k nám a my Vám zase mohli 
vysvětlit, co že za Vašimi humny vlastně provádíme. 
Doufám, že i rok 2014 nám přinese takový společný 
slunečný den, kdy se budeme moci po sousedsku 
navštívit a popovídat si, Však ona se už nějaká 
příležitost naskytne.

Klidný let a čisté nebe v roce 2014 přeje Martina Vodičková.
Autorka je marketingovým manažerem a manažerem pro vnější vztahy Letiště České Budějovice

     Z    j e d n á n í     z a s t u p i t e l s t v a    o b c e     L I t v í n o v i c e



6

  

Ze života školy
V lednu 2014 proběhl zápis do 1.třídy. Děti plnily na několika stanovištích úkoly se zahradní tématikou, zapsáno 
bylo 26 nových prvňáků a bylo přijato několik žádostí o odklad školní docházky.
Během měsíce února se všechny ročníky zúčastnily výtvarné soutěže Lesy a příroda kolem nás, žáci 3.-5.ročníku se 
v projektu Zdravověda v praxi seznámili se zásadami první pomoci a vše si též prakticky vyzkoušeli.
Vzhledem k nepříznivým sněhovým podmínkám jsme letos pro malý zájem zrušili lyžařský pobyt na Zadově, a tak 
jsme začátkem března společně vyrazili alespoň na filmové představení do kina Kotva.
19. března jsme se s dětmi sešli v tělocvičně, abychom se pobavili u divadelního představení O Balynce, dobrém 
štěněti. Ekopohádku nám přijelo zahrát hudební divadlo až z Karlových Varů (Představení je zahrnuto do propagační 
kampaně společnosti EKO-KOM a. s. pro rok 2014).
Ve třídách proběhly v měsíci březnu také čtenářské dílny, které mají za úkol zvednout zájem dětí o četbu a dětskou 
literaturu.
Škola se zúčastnila celé řádky soutěží jako např:  

 recitační soutěž Hrdějovický Vavřínek  -  naši školu reprezentovalo pět dívek, z každého ročníku jedna: 
Agnes Seimlová, Barbora Lukášová, Rozálie Malá, Barbora-Anna Šimůnková a Nikola Mrázová. Nejlepšího 
umístění dosáhla v kategorii 2. a 3. tříd Rozálie Malá, která se umístila na druhém místě. 
Agnes Seimlová se mezi účinkujícími z prvních tříd umístila na 3. místě.

 pěvecká soutěž Borecký hlásek – školu reprezentovali: Jan Deutsch, Nikola Květounová, Michaela 
Žurovcová, Jiří Swaczyna a Matěj Růžička. Všem našim zpěvákům se výkony velmi podařily, čtyřčlennou 
porotu však nejvíce zaujali a ocenění získali:
Jan Deutsch – 1. místo, Matěj Růžička – 3. místo a Jiří Swaczyna – zvláštní ocenění.

Dále jsme se účastnili soutěže Matematický klokan pro žáky 2.- 5. ročníku, matematické či logické olympiády….  
Všem žákům děkujeme za dobrou reprezentaci školy.
I v dubnu nás čeká spousta zajímavých akcí např.: soutěž v českém jazyce Mlýnek v Mladém, výtvarná soutěž 
Vrátecký Picasso, spaní ve škole, celoškolní Ekoprojekt, ukázka sokolnictví na školní zahradě, Den v maskách…
Tradiční akcí pro nás bude také brigáda rodičů na úpravu okolí školy, která se uskuteční v sobotu dne 12. dubna 
od 8 hodin. Děkuji předem za účast všem, kteří pravidelně a nezištně pomáhají s údržbou okolí školy a nejenže 
šetří naše finanční prostředky, ale jdou příkladem i svým dětem.
Krásné jaro plné sluníčka a pohody přejí zaměstnanci ZŠ.
                                                                                                                                        Mgr. Pavlína Růžičková
                                                                                                                                                                ředitelka ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory

Děkujeme všem, kteří si koupili výrobky dětí na vánočním jarmarku a přispěli tak na další školní rok pro 
našeho adoptovaného chlapce Nizu Mbuzi; společně bylo vybráno cca 5700,- Kč. Děkujeme.

Veškeré další informace a fotky z jednotlivých akcí najdete na www.zssindlovydvory.cz

MŠ Šindlovy Dvory  -   Zprávičky z naší školičky
Letošní nezvykle mírná zima nám nedovolila si 
dostatečně užít oblíbené zimní radovánky v mateřské 
školce – jízdu ze svahu na lopatách, stavby ze sněhu, 
koulování a další. Ale nezaháleli jsme a vynahradili 
jsme si to jinými zážitky. Viděli jsme pohádky „Jak se 
léčí princové“, „Budulínek“, „Příběhy zvířátek“, „Jak 
Lesněnka učila Zirkonu čarovat“ a s maňáskovým 
divadlem nás navštívilo divadlo „Šikulka“ a „Téměř 
divadelní společnost“, také divadlo „Táta a máma“ 
s pohádkou „Šípková Růženka“. V březnu jsme si 
zařádili na karnevalu – děti v maskách byly úžasné a 
taneční atmosféru si náramně užívaly. Do školky za 
námi přijeli pracovníci ZOO Dvorec, vyprávěli nám o 
životě zvířat, které u nich žijí a přivezli nám ukázat 

kajmanku dravou a ovíječe filipínského. “. V dubnu 
nás čeká návštěva planetária v Českých Budějovicích, 
v MŠ hudební pořad s písničkami a na školní zahradu 
přijedou sokolníci s ukázkou výcviku dravců.
Teď už naše MŠ žije jarem – okna jsou vyzdobena 
jarními květinami, děti malují obrázky plné sluníčka a 
květin, zpíváme si písničky. S jarními pracemi 
začneme i na školní zahradě. Na sobotu 12.4.2014 
připravujeme brigádu, na kterou pozveme rodiče, aby 
nám pomohli s úpravou zahrady. Připravujeme pro 
rodiče i zábavu – velikonoční hravé tvoření, kde si 
společně s dětmi vyrobí jarní dekoraci.
Do prázdnin nás čeká ještě mnoho akcí, teď si užíváme 
JARO.
           Petra Vydrová, vedoucí učitelka MŠ Šindlovy Dvory

Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory

Šindlovy Dvory 40, České Budějovice, 370 01
                         IČO: 750 00 709                    č. účtu: 51-8908330217/0100

             tel.: 387 203 577                   e-mail: ruzickova@zssindlovydvory.cz

                                                              www.zssindlovydvory.cz
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MŠ Litvínovice  -   Něco z cvrkotu v MŠ v Litvínovicích

Zima už se sice pomalu přehoupla a ve vzduchu 
voní jaro, ale ráda bych se s Vámi podělila o 
zážitky právě ze zimního období, co všechno jsme 
během zimy stihli a dělali.
Začalo to 5.12. 2013 Mikulášskou nadílkou. Na tu 
se děti každoročně těší, i když s obavami, zda právě 
ony neskončí v pekle. Nestalo se tak. Mikuláš děti 
obdaroval, poslechl si pěkné písničky a básničky a 
těm, které přece jen trochu vystrkují růžky, přidal 
čert do balíčku bramboru pro výstrahu. V dalších 
dnech už následovaly přípravy na Vánoce. Děti 
např. odlévaly do formiček karamel a přidáním 
špejle vznikla lízátka, dále vyráběly různé ozdoby 
– např. papírový Betlém, vánoční stromečky 
z velkých šišek, vánočku z vlastních těl, ale také se 
učily koledy a připravovaly vystoupení na vánoční 
besídku, která proběhla 18.12.2013. Maminky 
přinesly cukroví a všichni jsme prožili velmi pěkné 
odpoledne. Děti měly radost z nových dárků a 
zbyla i chvíle si s nimi pohrát a také posedět a 
popovídat si s rodiči.
Nový rok začal výrobou tříkrálových korun a 
v průběhu zimy následovaly hry a tvoření všeho 

druhu – např. mačkání a nalepování sněhuláků, hra 
„Po stopách Yettiho“, oslavy narozenin v MŠ, 
seznamování se se zdravým životním stylem, 
zdravým stravováním a mnoho dalších her a 
činností. Samozřejmě jsme ještě stihli chodit do 
divadla a to 15.1. 2014 na pohádku „Jak se léčí 
princové“, 3.2. „Budulínek“, 24.2. „Příběhy 
zvířátek“. Nyní v době masopustu si děti s pomocí 
paní učitelky vyrobily krásné masky a týden pak 
zakončily masopustním rejem. V současné době už 
se těšíme na jaro, Velikonoce a o nové zážitky se 
s Vámi opět rádi podělíme.
Závěrem bych ještě ráda upozornila na jednu 
skutečnost, která nás velice mrzí. Před Vánocemi 
jsme vyrobili a umístili na vchodové dveře naší MŠ 
krásný, bílý adventní věnec. Vydržel tam dva dny, 
než ho někdo ukradl. To samé se stalo po Novém 
roce se třemi zápichy ve tvaru sněhuláků, které 
jsme měli v truhlíkách za okny. Zdá se nám 
neuvěřitelné, že někoho mohou těšit takto získané 
ozdoby a co hůř, že někdo může okrádat děti.

Bc. Alice Pitrová, vedoucí učitelka MŠ

                                          

Volby do Evropského parlamentu
VOLBY SE KONAJÍ :         PÁTEK     23. května 2014 od 14.00 do 22.00 hodin
                                             SOBOTA  24. května 2014 od 08.00 do 14.00 hodin
V těchto volbách mají právo volit občané České republiky, kteří nejpozději druhý den voleb dosáhnou věku 18 let, 
nevznikla u nich překážka ve výkonu volebního práva (tj. infekční onemocnění nebo zbavení způsobilosti k právním 
úkonům) a jsou zapsáni v seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu. Právo volit do Evropského parlamentu 
na území České republiky mají i občané jiného členského státu, kteří nejpozději druhý den voleb dosáhnou věku 18 
let, nevznikla u nich překážka ve výkonu volebního práva, jsou po dobu nejméně 45 dnů vedeni v evidenci obyvatel 
Obecního úřadu Litvínovice, a nejpozději 40 dnů přede dnem voleb, tedy 13. dubna 2014 do 16,00 hodin podají 
žádost o zápis anebo o přenesení údajů z dodatku stálého seznamu voličů do seznamu voličů pro volby do 
Evropského parlamentu. 

Voliči hlasují na území obce Litvínovice ve stálých volebních okrscích :
Vol. okrsek č. 1 - Litvínovice – volební místnost : 

                              sál restaurace v Litvínovicích, Litvínovice č. 42

                              (volí občané z Litvínovic bez části Spořilova)

Vol. okrsek č. 2 - Šindlovy Dvory – volební místnost : 

                             OÚ – zasedací místnost, Šindlovy Dvory č. 22

                              (volí občané z Šindlových  Dvorů a části Litvínovic - Spořilova)

  

Ceny vodné, stočné 2014 bez DPH s DPH (15%)

Schváleno zastupitelstvem obce dne 
18.12.2013 (usnesení č. 3/20)

vodné 33,57 Kč 38,60  Kč

stočné  26,65 Kč 30.65  Kč

Pevná složka Kapacita vodoměru

Ceny platné od 1.1.2014  2,5 m3 540,- Kč 621,-  Kč
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Vol. okrsek č. 3 - Mokré – volební místnost : 

                             pohostinství Mokré,  Mokré č. 17

                             (volí občané z Mokrého)
Seznam voličů pro volby do Evropského parlamentu vede evidence obyvatel OÚ Litvínovice.
Voliči, kteří se ve dnech voleb nebudou zdržovat v místě svého trvalého pobytu, mohou 
(ode dne vyhlášení voleb, tj. od 22.2.2014) nejpozději do 8. května 2014 požádat o vydání voličského průkazu, který 
voliče opravňuje ve dnech voleb do Evropského parlamentu k hlasování v jakémkoliv volebním okrsku na území 
České republiky.
O vydání voličského průkazu lze požádat písemným podáním na Obecním úřadě Litvínovice, na adrese Šindlovy 
Dvory 22 :
a) Žádost lze zaslat poštou, v takovém případě musí být podpis voliče na žádosti úředně ověřený. 
b)  Žádost lze vyzvednout a podat osobně v pracovních dnech ( kancelář sekretářky ):
pondělí, středa od  8,00 do 17,00 hod.
úterý, čtvrtek, pátek   od 8,00 do 13,00 hod.
Žádost musí být podána anebo doručena nejpozději 15 dnů přede dnem voleb, t.j. 8. května 2014 do 16,00 hod. OÚ 
Litvínovice vydá voličský průkaz nejdříve 8. května 2014 osobně voliči anebo osobě, která se prokáže plnou mocí 
s ověřeným podpisem žádajícího voliče, anebo jej voliči zašle. 
Další informace o volbách můžete získat na webových stránkách Ministerstva vnitra České republiky www.mvcr.cz

Obecní úřad Litvínovice – Majerová Jana

O psech, jejich páníčcích a čistotě
Stále větším problémem se stává znečišťování veřejných 
prostranství exkrementy psů.  A počet evidovaných psů 
v obci stále roste (pohybují se zde ale i psi evidovaní 
na jiném katastru, či neevidovaní). 
Již několikrát jsme na toto téma v Obecních novinách
psali. Místním občanům se nelíbí, že veřejně přístupná 
místa jsou zamořena psími exkrementy a právem 
poukazují na majitele psů, kteří neznají své povinnosti. 
Veřejná prostranství slouží všem a tak je chtějí všichni 
bez jakéhokoliv rizika také užívat. To je pochopitelné. 
Jenže chování některých „pejskařů“ je někdy až
zarážející. Nejsou totiž ani na upozornění svých 
spoluobčanů ochotni při venčení po psu prostě uklidit.  
Jen mizivé procento „páníčků“ to skutečně dělá. Přitom 
výkaly zvířat mohou být, a to zejména pro děti, 
nebezpečné svými choroboplodnými zárodky. Je velmi 
nezodpovědné, když jsou psí exkrementy ponechány 

majitelem psa na volně přístupném místě, mnohdy 
dokonce bezostyšně i na chodníku.  Samozřejmostí pro 
majitele psů by mělo být po něm uklidit to, co při 
procházce venku zanechal. Ve svém domě, či bytě si 
nikdo také nepořádek nenechá. Bohužel  dnes často 
tradiční morální hodnoty ve společnosti pokulhávají. To 
můžeme vidět právě např. v přístupu některých
„pejskařů“, kteří exkrementy neuklízí. Je to přece 
základní věc slušného chování, kterou se učí každé dítě.
Do jisté míry tomu zřejmě nahrává také anonymita, která 
se bohužel dnes dostává i na vesnici.
Pokud majitel psa na veřejných prostranstvích neuklízí 
exkrementy po svém „miláčkovi“, dopouští se přestupku 
proti veřejnému pořádku podle § 47 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 200/1990 Sb., O přestupcích. Přitom na OÚ 
každý pejskař může získat bezplatně sáčky na psí 
exkrementy, a to kdykoliv, v průběhu celého roku.

OÚ Litvínovice – Majerová Jana

BIOLOGICKÝ  ODPAD   KE   KAŽDÉ  RODINĚ 
Ve spolupráci se svozovou spol. Marius Pedersen a.s. obec od dubna 2014 zkušebně zavádí systém sběru biologického 
odpadu formou nádobového sběru (obsah 240l) přímo u rodinných domů. V této první fázi bude probíhat na vybraném 
vzorku domácností. Zatím bylo vytipováno několik lokalit v každé části obce. Znamená to, že vybranému vzorku 
domácností bude zdarma zapůjčena speciální nádoba, kterou si rodina umístí na svůj pozemek. Svozové dny budou 
probíhat v sezoně pravidelně, 1x za 14 dní. Do nádoby se bude třídit i to, co dříve skončilo v popelnici na komunální 
odpad. 
Pro ostatní občany sběr biologických odpadů bude prozatím probíhat formou přistavených kontejnerů v aktuálních 
obdobích roku jako doposud. Službu do budoucna hodláme rozšiřovat podle zájmu.

Chceme znovu požádat, abyste zmenšovali objem biologického odpadu v kontejnerech! Děkujeme
OÚ Litvínovice – Majerová Jana

 Odpady, které se v obci třídí :

Nově třídíme použité tuky na stanovištích:
Litvínovice - parkoviště na návsi 
Š. Dvory – na návsi u kapličky
Mokré – u konečné MHD

Na Obecním úřadě třídíme: 
malé elektrospotřebiče, úsporné žárovky, 
monočlánky, baterie, cartridge z tiskáren.
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N o v ý  O b č a n s k ý   z á k o n í k 
Jak je to, když padá ovoce z vašeho stromu k sousedům?

Nový občanský zákoník přináší od letoška i velkou 
úpravu sousedských práv. Novinek, které v této 
oblasti začaly od začátku ledna platit, je mnoho. 
Zavádí se například pravidlo, podle něhož plody 
spadlé z keřů nebo větví stromů přesahujících na 
sousední pozemek náleží vlastníkovi pozemku, na 
který spadly. Podobné pravidlo u nás doposud 
chybělo. A přitom tyto spory mezi sousedy nebyly 
výjimkou.
Podle nového Občanského zákoníku budou tedy 
veškeré plody spadlé ze stromů na sousedící pozemek 
patřit sousedovi. Nebude se přitom jednat jenom o 
ovoce, ale např. také o listí, které bude povinen uklidit 
vlastník pozemku, na který padají. Jiná situace však 
bude u plodů na stromech. Ty budou náležet 
vlastníkovi stromu, kterému bude muset soused 

umožnit jejich sběr, pokud bude přístup k nim možný 
jen ze sousedního pozemku. Pokud by ovšem soused 
vstupem na pozemek způsobil škodu, musí ji 
nahradit.
Úprava zákona platná do loňského roku poskytovala 
sousedovi právo bez dalšího odstranit přerosty a 
převisy větví na svém pozemku, nový občanský 
zákoník však ukládá sousedovi, aby vlastníka nejdříve 
vyzval k odstranění přerůstajících kořenů a 
přesahujících větví, a teprve pokud tak neučiní, může 
dotčený soused zasáhnout. Pokud bude kořeny a 
větve odstraňovat po marné výzvě adresované 
vlastníkovi stromu sám soused, je tak povinen činit 
šetrně, ve vhodné době a současně po zvážení míry 
obtěžování vlastníka sousedního pozemku.

Obecní úřad Litvínovice – Majerová Jana

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

Sportovní zprávy :
Rekordní a úspěšný 14. ročník běhu Klekluli.

Běh začíná být fenomén a IN. Důkazem budiž 14. 
ročník běhu KLEKLULI, běhu z Českého
Krumlova přes Kleť, Kluk do Litvínovic. Běhu, 
který se koná v tradičním termínu, a to 30. Prosince.
Běhu, který se svojí náročností může rovnat 
absolvování klasického maratonu. Běhu, který se pro 
desítky běžců a sportovců všeho druhu stává výzvou 
a hozenou rukavicí.
Náš běh KLEKLULI je zvláštní tím, že start je jinde 
než cíl. A trasa je navržena převážně krajinou mimo 
dopravu, i když té se nelze vyhnout. Na trati je 
mnoho diváků a fanoušků, což závodníci mají rádi. 
A zároveň si užijí překrásné zážitky z přírodních 
scén, kterých je na trase  habaděj.
Proběhnuvší 14. ročník byl rekordní jak počtem 124
závodníků na hlavní trati, tak ještě 12 borců, 
borkyň a borčat, kteří si zasoutěžili na okruhu v 
Litvínovicích. Také byl pokořen traťový rekord, 27,5 
km běžel Flašar Jan za 2h5,30. Tímto počtem 
startujících se za uplynulý rok v Jihočeském kraji 
řadíme k absolutní špičce, hned za PIM půl 
maratonem v Českých Budějovicích. Určitě nám k 
vysoké účasti pomohlo na dané datum velice vlídné 
počasí. Ale!
Běhání je v současnosti na vzestupu a prožívá 
velikou renesanci. Je to naprosto svobodný sport, 
který se může pěstovat téměř kdekoliv a kdykoliv.
Vzpomenu - li si, před lety na prvních ročnících  nás 
běhávala oproti dnešku jen hrstka běžců,
ale na našem běhu KLEKLULI byla vždy úžasná 
atmosféra. Také díky tradiční a nezbytné spolupráci 
s Litvínovickými hasiči, Cyklo Jiřička a FJK 
Kärcher, kteří zajišťují nezbytné občerstvení na trati.  
Stává se z našeho tradičního běhu pro mnoho 
sportovců výzva.
Jen pro připomenutí z ohlasů závodníka: "Jeden 
úrazový zápis do KLEKLULI běhu. Při probíhání 
těsně pod vrcholem Kluka jsem si o metr spletl 
rozcestí . . . .Neviděl jsem větvičku a dokonale mě 
švihla přes ústa a vyrazila zub. Dnes jsem již po 

lékařském zákroku. Ústa sešita. O 2 zuby chudší. 
Vážení běžci, nikdy nespěchejte, minuta ztráty 
nerozhoduje . . . .hlavně zdraví. Běh je hlavně radost 
z pohybu pro nás všechny. Přežil jsem, odnesl jsem 
si krom památného zranění i krásné zážitky z 
tratě,organizace úžasná, kolektiv na trati báječný. A 
pro svůj život již třetí zranění při běhu . . . .Příští rok 
si přeju nejenom pro mne, ale i všechny běžce – ve 
zdraví opět na startu . . . Děkuju za krásné zážitky."  
napsal Michal Vaněček, celkově 8. místo!!! K tomu 
komentáři není co dodat.

Snad jen za pořadatele děkujeme všem, kteří nám 
pomáhají pořádat ten krásný závod - SDH 
Litvínovice, Cyklo Jiřička, FJK Kärcher, našim 
rodinným příslušníkům a za báječnou polévku od 
Petříků z Motorestu Pegast a za podporu z OÚ
Litvínovice, JARGu Petra Čapka a všem, kteří nás 
podpořili.

Děkujeme

výsledky "našich obecních" :
29. Kolář Ivan Klekluli
34. Tůma Jaroslav SK Ego Šindlovy Dvory
35. Medek Roman Klekluli
47. Mondek Josef Klekluli
61. Novák Jaroslav Klekluli
92. Koubek Stanislav Mokré
120.Medek Martin Cyklo Jiřička

za pořadatele Roman Medek, Litvínovice
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K u l t u r a :
Něco z historie  …….kaple Mokré -  pokračování (10)

P A M Ě T N Í   K N I H A  Obce  Mokré

Zahajovací řeč ku slavnosti svěcení zvonu v Mokrém dme 13.6.1948
„Vážení občané, občanky a milí přátelé !
Jako předseda MNV Vás všechny srdečně vítám, ku 
dnešní slavnosti svěcení našeho zvonu. Zvláště 
srdečně Jeho milost pana Generálního vikáře Zeise 
a veledůstojné pány duchovní s Českých Budějovic, 
kteří provedou slavnostní vysvěcení zvonu. 
V prvé řadě, jest svatou povinností nás všech, uvítati 
náš zvon, sice malý, ale náš, který svým milým 
hlasem Vás bude v příští době svolávati nejen 
k modlitbám ranním, poledním, večerním, a na mše 
Svaté, ale jehož hlas Vás bude provázeti i na 
poslední cestě na věčnost. 
Vítáme Tě milý náš zvone mezi námi, a doufám, že 
mluvím ze srdcí všech, když tlumočím přání, aby 
Tvůj jasný a milý zvuk rozechvěl ty nejlepší city 
našich srdcí, abychom i my všichni byli „zvony“ 
svého národa, které po celé naší milé a nám tak 
drahé vlasti, svojí mateřskou řečí jako ten zvon, 
rozsévali bratrskou lásku a vzájemnou shodu mezi 
sebou a celým naším národem. 
Nikdy již nesmíme připustiti, aby náš zvon zvonil 
jako umíráček, pohřební píseň našemu národu a naší 
vlasti, a nikdy již také nepřipustíme, aby bylo čistého 
kovu tvého použito pro odlitky vražedných zbraní, 
jež slouží útočným válkám. 
Vy všichni, jak zde stojíte, a s Vámi Vaše sestry, 

bratři a přátelé, vládnete velikou mocí, která za 
účasti celého našeho národa a za pomoci přátel naší 
vlasti, dokáže obhájit náš národ od podobné hrůzné 
potupy, které se nám dostalo z rukou našich 
úhlavních nepřátel v roce 1939. Nikdy již nesmíme 
dopustiti a nedopustíme, aby historie národní potupy 
z uvedeného roku se opakovala. Jest proto 
povinností nás všech ochrániti nejen tento náš zvon, 
ale všechny „zvony“ národa našeho, které svým 
jasným a milým hlasem, svojí mateřskou řečí, řečí, 
jež nás naše matky od nejútlejšího mládí učily, řečí, 
jíž všichni rozumíme, nás burcují z apatického klidu 
ku ostražitosti a vzbuzují naší národní hrdost a 
sebevědomí. 
A ty náš milý zvone, budiž nám příkladem, abychom 
z Tvého milého a jasného zvuku mohli čerpati sílu, 
nezpronevěřit se své mateřské řeči a svému národu. 
Nechť i zvuk naší řeči je čistý a jasný, aby celý národ 
i se všemi jeho „zvony“ ať malými nebo velkými, 
dožil se klidné a šťastné budoucnosti. Nechť nejen ve 
tvém okolí, ale po celé naší vlasti a po celém světě, 
jest klid a mír, by každý občan mohl se klidně 
věnovati své modlitbě, své rodině a svému národu a 
žil klidný a spokojený život.

Předseda MNV
****************************************************************************************

K N I H O V N A
Přehled práce knihoven při OÚ Litvínovice za rok 2013

KNIHOVNA Litvínovice Šindlovy Dvory Mokré CELKEM

Návštěvníci celkem 224 662 383 1269

Registrovaní čtenáři-
dospělí

47 53 57 157

Registrovaní čtenáři-
mládež

10 24 15 49

Výpůjčky celkem 1521 1543 1580 4644

DOSPĚLÍ

beletrie 810 1098 928 2836

naučná literatura 61 68 20 149

MLÁDEŽ

beletrie 134 319 321 774

naučná literatura 55 30 68 153

časopisy 461 28 243 732

internet 1 1

Podle statistických údajů vědecké knihovny Č. Budějovice zpracovala :
Monika Stehlíková – hlavní knihovník Obecní   knihovny v Šindlových Dvorech.

**************************************************************************************
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Litvínovické ženy pořádají
dne 30.4.2014 od 17.00 hodin
v Litvínovicích pod kaštany

"ČARODĚJNICE " - hry a soutěže pro děti.
Po ukončení cca ve 20.00 hod. - LAMPIONOVÝ PRŮVOD.

                                             Všechny srdečně zveme.

*********************************************
Obecní úřad Litvínovice a Motorest Pegast zvou všechny dne 
17.5.2014 na 15. ročník této soutěže. Již po několikáté se 
soutěží ve vaření pravého kotlíkového guláše. U „ohně a 
kotlíku“ letos bude vařit maximálně 20 družstev či 
jednotlivců. Soutěžící se sejdou ve 12.00 hodin v zahradě 
pohostinství v Litvínovicích, kde pro ně budou připravena 

varná stanoviště. 
Z důvodu velkého zájmu 
místních i „přespolních“ a 
omezeného počtu varných 
stanovišť, je potřeba se 
předem zaregistrovat.  Při 
registraci bude účastník – soutěžící - seznámen s podmínkami soutěže 
a zaplatí registrační poplatek ve výši 100,- Kč. Registrace probíhá na 
OÚ Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, tel. 387203480, e-mail : 
podatelna@litvinovice.cz.

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

Letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/; Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon;
Látky - minimálně 1m2 (prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek !); Domácí potřeby - nádobí bílé i 
černé, skleničky-  vše nepoškozené; Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek; Obuv a hračky –
nepoškozenou a kompletní; nově i menší funkční elektrospotřebiče.

5.– 9. 5. 2014 v zasedací místnosti OÚ
PO,ST : 8.00 – 17.00 hod. / ÚT, ČT ,PÁ : 8.00 – 14.00 hod.

Nevybíráme : ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce, nábytek, jízdní kola a dětské 
kočárky, znečištěný a vlhký textil. Pokud i přesto budete chtít některé z těchto uvedených věcí darovat, 
kontaktujte přímo DIAKONII BROUMOV na tel. 603287387, 224316800, 224317203.

Věci prosíme zabalte do igelitových pytlů či krabic, aby se transportem nepoškodily.
Děkujeme za Vaši pomoc - www. diakoniebroumov.org                                    Bližší informace získáte na tel. 

387203480

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

Občanská poradna při Jihočeské rozvojové o.p.s se již několik let zabývá 
poradenstvím téměř ve všech oblastech práva a sociální problematiky. Vzhledem 
k tomu, že v posledních letech stále více narůstá zadlužení občanů, hodně se 
věnujeme prevenci a poradenství již v počáteční fázi zadlužení.
Občanská poradna při Jihočeské rozovojové o.p.s. / DfK Group a.s.
Riegrova 1756/51, 370 01 České Budějovice
Tel: +420 725 596 416, e-mail: smolikova@dfkgroup.cz
                                                        www.obcanskeporadenstvi.cz ;  www.dfkgroup.cz



12

vyprodukovaného z podhůří Šumavy s doplňkovým prodejem uzenin
za rozumné ceny.

K A Ž D É   Ú T E R Ý
v Šindlových Dvorech na návsi u bývalého obchodu :

13.00 – 13.30 hod.      /           15.00 – 15.15 hod.
v Mokrém u konečné autobusu MHD

12.40 – 12.55 hod.
Možnost individuální objednávky po dohodě na tel. 724 823 471

Bereme objednávky na velikonoční sekanou.

Prodám rozestavěný dům v Budilově
Nová čtvrť vesničky, v malebné oblasti Šumavy, obklopené loukami a lesy vzdálené 5 km 
od Čkyně. Zkratkou přes Svatou Máří 5 km do Vimperka.

zastavěná plocha 225 m2
travní porost 966 m2
5+kuchyně spojena s velkým 
obývákem, 
koupelna + wc, sprchový kout + 
wc, wc, špajz, kotelna
venku jezírko
příjezd po zpevněné 
komunikaci
veřejný vodovod
veřejné osvětlení
autobusová zastávka 
před domem
školka a škola  (Čkyně)

Dům je bezbariérový, obývák je spojený 
s kuchyňským koutem, má prosklený 
výklenek od stropu až k zemi a velké 
prosklené dveře vedoucí do zahrady. 
Krytina střechy je glazovaná, okna i 
dveře jsou plastová. V domě je rozvod 
vody, topení je hotové ale bez radiátorů. 
Přípojka vody a kanalizace je obecní. 
Septik je vlastní, tak jako kaplička s 
přípojkou el. proudu.

Cena 1 826 000,- Kč, což je doplatek hypotéky.

Kontakt : 724 823 471

  
Amaterští tenisté Mokré

     si Vás dovolují informovat o zahájení sezóny 

Beach a Tenis centra v Mokrém

(pod fotbalovým hřištěm)!

Pokud dovolí počasí, otevíráme 1.4.2014.

Otevřeno od svítání do setmění, parkoviště hned vedle kurtů!    

                Rezervace kurtů na telefonním čísle 607 724 830.
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Dobrý den,

Jmenuji se Alexandra Hajská ( roz. Smudková ) a podnikám v naší obci od roku 1999 

v oboru ZAHRADNICTVÍ:

NABÍZÍM VÁM KOMPLETNÍ ZAHRADNICKÝ SERVIS
 Návrhy a realizace nových zahrad

 Návrhy a rekonstrukce dříve založených zahrad

 Odborné konzultace

 Poradenství v oboru

 Zakládání a udržování travních porostů

 Aplikace pesticidů – postřik stromů, selekce plevelů v trávnících

 Sezónní a celkovou údržbu zahrad - hnojení a ošetření rostlin, mulčování výsadeb, 

      odborný řez rostlin a ovocných stromů, sečení a pod.

 Výsadba mobilních nádob – na objednávku

 Příležitostná vazba – na objednávku ( kytice, svatby, smuteční výzdoba )

Prodejna ZAHRADNICTVÍ ALEX – okrasné stromy a keře, vřesovištní rostliny, 

vzrostlé a solitérní stromy, skalničky, pesticidy, hnojiva, zeminy, ovocné stromky, 

balkónové květiny.

provozní doba - PRODEJNA

PO-Pá 10,00 – 17,00 So 9,00 - 13,00 Ne ZAVŘENO

UPŘÍMNÁ ŽÁDOST: PŘI PARKOVÁNÍ VOZIDEL U NAŠÍ PROVOZOVNY, PROSÍM, V RÁMCI ZACHOVÁNÍ 
KLIDNÝCH SOUSEDSKÝCH VZTAHŮ, NEZASTAVUJTE VE VJEZDECH PŘED PŘILEHLÝMI 
NEMOVITOSTMI A VYUŽIJTE NAŠEHO VYHRAZENÉHO PARKOVIŠTĚ, KTERÉ JSME NA VLASTNÍ 
NÁKLADY NECHALI NA OBECNÍM POZEMKU ZŘÍDIT, EVENTUELNĚ BEZPEČNĚ ODSTAVTE VOZIDLO 
PODÉL NAŠÍ PROVOZOVNY, COŽ VÁM UMOŽŇUJÍ PRAVIDLA SILNIČNÍHO PROVOZU  MNOHOKRÁT 
DĚKUJI ZA POCHOPENÍ.

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU

       K U P Ó N  P R O  V Á S

Hajská Alexandra                       VYSTŘIHNĚTE A UŠETŘETE:
Litvínovice 336              při odevzdání tohoto kupónu
370 01 České Budějovice              SLEVA na nákup rostlin v našem

mobil:724 / 362 892      Zahradnictví 15% ALEX
                                                                                                                        slevy ani kupóny  nelze sčítat. Kupón je platný do 31.10.2014

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Obecní úřad Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, 370 01 České Budějovice, tel./ fax. 387 203 480,

e – mail : podatelna@litvinovice.cz,, internetové stránky : www.litvinovice.cz,
Úřední dny na OÚ : PO, ST:  8.00 – 17.00 hod. / ÚT, ČT, PÁ : 8.00 – 13.00 hod.




